

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

№ 162.

Jutro, ŚŚ. Jana i Pawła MM.

Dnia 13 (25) Czerwca. — Rok 1853.

Kiedy u nas obchodzono w tych dniach uroczystość Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, podobna uroczystość obchodzoną także była we wsi *Rodecznicy* w Powiecie *Zamoyskim*, pod *Szczebrzeszynom*. *Rodecznica* słynna jest Klasztorem XX. *Bernardynów*, zbudowanym na wyniosłej górze, w miejscu, gdzie około r. 1670 objawił się kilkakrotnie Śty ANTONI. Liczne cuda, opisane szczegółowo w księgach Klasztornych, zgromadzają do tego miejsca po kilka tysięcy pobożnych z różnych stron kraju. Zachwycające położenie, zdobi to piękne i wzniosłe ustronie.

W d. 15 b. m. upłynęło lat 25, szczęśliwego panowania J. K. W. Wielkiego Xięcia KAROLA-FRYDERYKA *Sasko-Wejmarckiego*, Małżonka JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiej Xiężnej MARJI PAWŁÓWNEJ, Siostry NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA. Solennosc ta obchodzoną była z wielką uroczystością w *Wejmarze*, i całym Wielkim Xięstwem. Najjaśniejszy Solenizant, urodził się d. 2 Lutego r. 1783; objął rządy kraju po ojcu swoim, Wielkim Xciu *Karolu-Auguście*, dnia 14 Czerwca 1828 r.; pojął w małżeństwo J. C. W. Wielką Xiężną MARJĘ PAWŁÓWNE, d. 3 Sierp. (22 Lipca) r. 1804, to jest lat temu blisko 49. (Miasto *Wejmar* stolica Wielkiego Xięstwa, słynie z opieki jaką Panujący tego kraju od lat 80 nankom dawać nieprzestają; ztąd otrzymało nazwę *Aten Niemieckich*. *Goethe*, *Schiller*, *Herder*, *Wieland*, *Seckendorf*, etc., długo w niem mieszkali, a *Kotzebue* w niem się urodził).

Karety osobowe *Petersburgskie*, które dotąd kursowały pomiędzy *Petersburgiem* i *Warszawą* sześć razy w tygodniu, nadal, poczynając od dnia 13/25 Czerwca r. b., kursować będą tylko dwa razy w tygodniu. Karety te wysyłane będą z *Warszawy* wprost do *Petersburga* w Środy i Soboty o godzinie 6tej po południu, a z *Petersburga* wprost do *Warszawy* także w Środy i Soboty.

Warszawski Ober-Policmajster ponowił ostrzeżenie, aby dla rozwożenia drzewa, piwa, i t. p. ciężarów po mieście, używane były wozy czyli kary z takimi kołami których dzwona najmniej 5 cali szerokości trzymają; co się zaś tyczy drzewa opałowego, to na parę koni, jeżeli jest grube, tylko po trzy kłocce ładowane być winno, jeżeli zaś cieńsze, to po cztery kłocce, ale zawsze na wozach z kołami jak wyżej.

JW. Rzeczywisty Rad: Sta: Hr: Michał *Chreptowicz*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny CESARSKO-Rossyjski przy Dworze *Belgijskim*, wyjechał do Gubernji *Mińskiej*.

JO. Xiężna *Adamowa Woroniczka* opuściła *Warszawę*, udając się wraz z Córką swoją Xiężniczką *Natalją* do dóbr w *Lubelskie*.

W *Baden*, umarła dnia 18go b. m. z Xiążąt *Urusow* Xiężna *Gorczałow*, Małżonka Posta CESARSKO-Rossyjskiego przy dworze *Wirtembergskim*.

Fryderyk-Wilhelm Gutzki, Emeryt, b. Intendent Domu Przytułku i Pracy w *Warszawie*, ozdobiony znakiem nieskazitelnej służby za lat XXX, po ciężkiej słabości, przeżywszy lat 77, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pograżona w nieutulonym żalu Żona wraz z Córką, Zięciem i Wnukami, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz. 5tej z południa, z Kaplicy *Ewang.-Augsburgskiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mając.

Onegdaj rozstała się z tym światem ś. p. *Zofja v. Friese* w wieku lat 74. Pograżona w smutku Siostra, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z Kaplicy przy Szpitalu *Ewangielickim*, na smętarz tegoż wyznania, dziś o godz. 4tej z południa, odbyć się mając.

(A. n.) Kiedy człowiek w późnym wieku, doszedłszy mety swojej wędrówki na ziemi, opuszcza społeczeństwo ludzkie na zawsze, wtenczas jakkolwiek z żalem żegnamy go, to wszelako żal ten da się łatwiej ukoić, albowiem prawu natury zawsze stać się musi zadość; ale kiedy społeczność traci członka swego w kwiecie wieku, który dopiero na drogę życia wstąpił, i rozpoczął zawód publicznego życia, jakże wtedy bolesnem jest dla niej, że musi rozłączyć się z tym, który mógł być kiedyś dla niej zaszczytem i chlubą. Takiego właśnie młodzieńca, nieubłagana śmierć wyrwała z łona Rodziny i Przyjaciół, którego zwłoki w dniu 26ym z. m. pochowano na smętarzu w *Smoszewie Gub: Płockiej*. Młodzieńcem tym, był *Stanisław Gadomski*, Aplikant K. R. P. i S., syn W. Wincentego *Gadomskiego*, Sędziego i Dziedzica dóbr *Smoszewa*, który w 25 roku życia przeniósł się do wieczności. Ktokolwiek znał ś. p. *Gadomskiego*, niezaprzeczy, że młodzieniec ten rokował najpiękniejszą nadzieją; był wdzięcznym i uległym synem, dalekim od obłudy i szczerym w przyjaźni, a w życiu towarzyskiem zawsze uprzejmym i przywoitym. Kochany *Stanisławie!* skończyłeś już przykrą pielgrzymkę na ziemi, duch twój uleciał do lepszego życia; sprawiłeś żal nieukoiony całej Rodzinie, ale w pamięci jej i Przyjaciół długo żyć będziesz. Cześć Twoim popiołom. — J. S. C....

Doszła nas tu smutna wiadomość, że okolica *Bialska* w *Gub: Lubelskiej*, postradała godnego Obywatela w osobie ś. p. *Michała Polubińskiego*, który w dniu 19 t. m. w dobrach dziedzicznych *Holodnica*, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, życie zakończył, pozostawiając w ciężkim żalu przywiązaną Małżonkę. — M.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Czerwiec r. b. czyli 6ty tomu XXIVgo, wyszedł z druku i zawiera: Wiadomość historyczną o Kościele

parafjalnym we wsi *Chociszewie*; Spór między filozofją Religiją, korespondencję; Wiadomość o Instytucie dla młodzieży niewidomej w *Warszawie*; Śty PAWEŁ Apostoł, uważany jako ideał dobrego dusz Pasterza; O examinach konkursowych na beneficją; Kronikę kościelną i Rozmaitości.

Przypominamy szanownym naszym Czytelnikom w *Lublinie* i jego okolicach mieszkającym, o mającej się dać na dochód ubogich dnia 26 b. m., w *Ogrodzie Lubelskim*, zabawie wieczornej, połączonej z loteryją fantową i wystawą fantów w 3ch sklepach, urządzonych pod opieką *Dam Lubelskiego* Towarzystwa Dobroczynności. Do tej miłej zabawy, już się robią przygotowania, i mamy nadzieję, że i w *Lublinie* równie się uda szczęśliwie, jak obie nasze w *Warszawie*.

Otwarte po 2-kroć i to w krótkim przeciągu czasu, salony *J.J.W. Stałypinow*, na *Nowym-Swiecie*, w domu *Xięcia Jabłonowskiego*, dla różnych artystów tutejszych, i wczoraj także napełniły się licznymi zwolennikami muzyki, pragnącymi usłyszeć tak znanego fortepianistę *P. Peschke*, jako też i inne talenta, które w urządzonym przez niego muzykalnym wieczorze, chętny udział przyjęły. Wieczór ten podzielony był na dwie części. Pierwszą stanowiły: *Allegro* i *Scherzo* z *Trio Kufferatha*; duet *Pochód Kozacki* *Xcia Kazimierza Lubomirskiego*; *Il sogno*, z towarzyszeniem fortepjanu i violonczeli (*Mercadantego*); *La Fontaine* (*Schulhoffa*); *Nocturne* (*Fielda*), i *Mazurek Xcia Kazimierza Lubomirskiego*. Drugą część składały: *Romans* (*Mercadantego*); *Walc śpiew* (*Coëna*); *Nie płacz dziewczę* *Xcia K. Lubomirskiego*; *Fantazja* na koncertynie przez *F. Dulckena*; *Le Mysothis* romans *Xcia K. Lubomirskiego*; *Adagio et Finale*, z *Trio Kufferatha*. Wszystkie te dzieła poczynając od koncertanta *Pana Peschke*, grającego na fortepianie, niemniej *P. Karasowskiego* na violonczeli, i *P. Hornziela* na skrzypcach, wykonane zostały z całą dokładnością, wywołującą ogólne zadowolenie i poklask. Idąc za przykładem szanownego Gospodarza domu, prawdziwego miłośnika muzyki, i zawsze chętnego w przystąpieniu się artystom, tak zacne Amatorki, jako i jeden z amatorów, nie mało przyczynili się do upiększenia i urozmaicenia tego muzykalnego wieczoru, który bez wątpienia do najożywieńszych policzyć możemy. Oddawszy więc całą sprawiedliwość koncertantowi *P. Peschke*, na którą słusznie gra swoją zasłużył, niemożemy pominąć zapisanania do kroniki naszej imion amatorskich, dających najlepsze dowody współczucia swojego, dla koncertanta, przyjęciem udziału w tym muzykalnym wieczorze. I tak: duet *Pochód Kozacki*, któremu towarzyszył na fortepianie sam Kompozytor *Xże Kazimierz Lubomirski*, wykonany był tak doskonale przez *Pana Izbińskiego*, i *Pannę Wiktorję Bożęcką*, że na ogólne życzenie powtórzony został. Arja (*Mercadantego*) *Il sogno*, odśpiewana z całą potęgą głosu przez *Pannę Cichorską*, z najżywszem zadowoleniem, i ogólnym oklaskiem przyjęta została. Inne śpiewy, jak *Walc* (*Coëna*), i *Mazurek Xcia Lubomirskiego* p. n. *Nie płacz dziewczę*, wykonane przez *Pannę Bożęcką*, równy poprzednim wywo-

łały zapał, a *Mazurek* także stosownie do życzeń słuchaczy, po raz drugi powtórzony został. *Bracia Dulcken*, z których jeden grał na koncertynie, a drugi na fortepianie, słusznie nader otrzymali oklaski. Jednym słowem, wszystkie dzieła odznaczające się i wyborem i wykonaniem, prawdziwą zebranych słuchaczom sprawiły przyjemność.

Znakomity nasz skrzypek, któremu tyle zasłużonych pochwał oddały już nasze i zagraniczne dzienniki, *Pan Kazimierz Łada*, prawdziwą zrobił niespodziankę *Lublinowi*, koncertem w dniu 16 b. m. Miłośnicy muzyki zachwycali się cudowną grą jego, i od czasów koncertów *Apolin: Kątskiego*, żaden artysta skrzypek, nie rozbudził, nie rozkołysał tak serc słuchaczy swoich, jak *Pan Łada*. Ale bo też rzadko który artysta, łączy w sobie tyle zalet co *Łada*! W śpiewie nieporównany; a te wszystkie trudności jak *stacata*, *flazolety*, *pizzi-arca*, najwykwintniejsze *passaże*, są dla niego igraszką i służą mu tylko do upiększenia i urozmaicenia tego rzetelnego śpiewu, który pod jego smykiem tak pięknie przybiera odcienia. Każdy też ustęp koncertu, grzmiem okrywano oklasków, a w końcu jednogłośnie przywołano koncertanta; zaszczyt, jaki rzadko którego artystę spotyka w *Lublinie*. W koncercie *P. Łady* miał także udział znany na naszej scenie, niedgdy artysta naszej opery, *P. Jan Markowski*. Potęga jego dźwięcznego głosu, ta dokładność w wykonaniu różnorodnych utworów, nie mogła nie zrobić silnego na *Lubelskich* słuchaczach wrażenia. To też i *Pan Markowski* po każdym śpiewie powszechnie wywoływał oklaski, tem bardziej, że *Lublin* nie miał podobno dotąd w murach swoich, tak znakomitego *basisty*.

Rsr. 3,000 (złp. 20,000), które w ciągu miesiąca 5tej klasy *Loterji klasycznej*, padły na Nr 13,361, wzięty w *Kantorze P. Horowicza* w *Lublinie*, dostały się w podziale aż siedmiu osobom. Oprócz pierwszej części, którą wygrał jeden z *Dziedziców* dóbr w *Lubelskim*, reszta przypadła następującym osobom: *Popowskiemu* prywatnemu oficjalscie w dobrach *Strzyżonie* pod *Krasnikiem*, jedna część; *PP. Michałowi Pines* i *Gilewskiemu* *Aptekarzowi* z *Wojławic*, druga; *Józefowi Szmelchofer* *Piekarzowi* z *Lublina*, trzecia; a ostatnia część *Felczerom* z m. *Grabowca* *Dawidowi Hester* i *Herszowi Haaz*.

Ponieważ z trudnością przychodziło dopatrzeć liter na ziarnku *pszenicy*, które jak donieśliśmy złożył *P. Zaborowski*; przeto *P. J. Pik* *Optyk* m. *Warszawy*, dostarczył do *Redakcji Kurjera* szkoło powiększające, za pomocą którego z dokładnością wszystko wyczytać można. Zadziwiająca jest rzeczą, że *P. Zaborowski* pisał to bez użycia żadnych szkieł, a jednakże ma już lat 48. Ziarnko to jest do widzenia każdego czasu w *Redakcji Kurjera*.

Już ukazały się na miesiąc *poziomki*, przynoszone do *Warszawy* przez miłe *Jagódki* z okolic. Jakkolwiek należą one do *nowalji*, nie są wszakże zbyt drogie, gdyż deszcze i ciepła, nader im sprzyjają. Za dobry garnuszek tychże, płacono wczoraj na targach *Warszawskich* po kopiejek 10.

Nietylko w sklepie Rozmaitości, P. Konopackiego, ale i przy wystawie fantów w sali Warsz. Tow. Dobr. nabywać można biletów fantowych, pozostałych z loterii w ogrodzie *Saskim*, na korzyść biednych, i zaraz po nabyciu tychże, losować na miejscu dla wygrania rozlicznych, a odznaczających się pięknoscią fantów. Ponieważ wystawa ta, trwać będzie jak nam wiadomo tylko dni kilka, można przeto jeszcze korzystać z czasu, i codziennie od 5 do 7ej z południa odbyć losowanie.

Za broszkę i kolczyki, ofiarowane na Szpital Ś. JANA BOŻEGO, dają rs. 12¹/₂. Kto da więcej?

Wczoraj z rana liczne *matinady* (mówi się *serenady*), więc i *matinady* powinno być dobrze, powitały prawie za oczekiwaniem, Solenizantów dnia wczorajszego, naszych poczekiwych *Janów*.

Donieśliśmy już o burzy Poniedziałkowej, i o piorunach, które podług naszych spostrzeżeń, miały uderzyć w pobliżu. Obecnie więc dodajemy, że jeden z tych piorunów, uderzył w *Odolanach* pod *Warszawą*, i zabił włościanina pracującego w polu przy kartoflach.

Onegdaj, jeden z młodzieży, złożył w Redakcji *Kurjera*, *chusieczkę* batystową, której róg tejże ozdobił jest haftowaną cyfrą i koroną. Właścicielka lub właściciel takowej, może ją odebrać każdego czasu z tejże *Redakcji*, za wrzuceniem do puszek dla biednych co łaska.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 16; za *dukaty hol.*: nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 70, dają rs. 14 kop: 65; wartość kuponu kop: 1¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Stuby Panięskie*, Pani *Komorowska*, Panna *Ciemska*, oraz PP. *Komorowski* i *Chomanowski*.

ANGLJA. — Król *Hanowerski* w dniu 17 b. m. odwiedził Królowę *Wiktoryę* i Xięcia *Alberta*; następnie po spacerze w parku, obiadał w pałacu *Buckingham*; Królowa tak była znużona podróżą morską, że przez cały dzień nie opuszczała swych komnat. Wszyscy prawie Posłowie zagraniczni, oraz mnóstwo znakomitej szlachty *angielskiej*, złożyli swe bilety w pałacu poselstwa *Hanowerskiego*, gdzie mieszkają Królestwo Jmci *Hanowerscy*. — W dniu 18 b. m. przypada rocznica bitwy pod *Waterloo*; za życia Xięcia *Wellington*, obchodzono ją paradą i obiadem uroczystym u Xięcia *Wellington*; śmierć Xięcia położyła koniec obiadom. — Chrzest Xięcia *Leopolda*, najmłodszego syna Królowej, odbędzie się w dniu 28ym bieżącego miesiąca; zaproszenia będą nader rzadkie, i tylko najznakomitsze osoby je otrzymają. Rodzicami Chrzestnemi będą: Król *Hanowerski*, Xżna *Hohenlohe* i Xżna *Pruska*; Arcy-Biskup *Canterbury* dopełni obrzędu; Xżę otrzyma imiona: *Leopold-Jerzy-Dunkan-Albert*. — W d. 4 Kwietnia odbyła się narada pełnomocników *Angielskich* i *Birmańskich*; pomiędzy ostatnimi, znajdował się jeden Xiążę krwi i jeden Minister; sądzą, że przyjdzie do zgody, bo Gubernator Jeneralny co do granic porobił pewne ustąpienia, i chce poprzestać tylko na prowincji *Pegu*; dało *Birmanom* 30 dni czasu do namysłu, *An-*

glicy tymczasem robią przygotowania, by popłynąć do *Ava*. — Na nowej kolei *Wschodnio-Indyjskiej* ruch wielki; 800 do 1,000 krajowców co dzień nią podróżuje. — *Nizam* odstąpił Kompanji na satysfakcję długu część swego państwa; Kompanja zagroziła, że kraj się zajmie, jeżeli go *Nizam* dobrowolnie nie odda. — *Maurycy O'Connell*, najstarszy syn znanego Daniela *O'Connell*, rozstał się z tym światem. (Pr: Ztg. — Ind: Bel).

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 20 b. m., przez kilka godzin udzielał publiczne audyencje. — Arcy-Xiążę *Max* bawi w *Wenecji*. — Spodziewają się we *Włoszech* nowych postanowień, na skutek mianowania tam Namiestnikiem P. *Burger*. (Schles: Ztg:).

FRANCJA. *Paryż 19go Czerwca*. — Pogłoski o dekretach organizacyjnych ucichły. Z departamentów dochodzą niezadowolające raporta o stanie zbiorów. Cesarstwo wczoraj znajdowali się na przedstawieniu w teatrze *Palais-Royal*. — P. *Arago*, znany astronom, Sekretarz akademji nauk, korzystając z letniej pory, wyjechał z *Paryża*, dla poratowania zdrowia do *Perpignan*. — Wkrótce tu przybędzie Królowa *Szwedzka*, wdowa po Królu *Karolu-Janie (Bernadotte)*, matka Króla *Oskara*; stała ona w pałacu jej własnością będącym, a zamieszkiwanym teraz przez Senatora Hr: *Clary*, jej krewnego. Królowa *Eugenja-Bernardyna-Dezyderja*, (z domu *Clary*), urodziła się w *Marsylii* 3 Listop: 1781 r. — Do *Marsylii* przybyli podróżni z wschodnich *Pireneów*, i przywieźli wiadomość, że w tych dniach w owym departamencie spadł śnieg gęsty. — Utworzyło się tu stowarzyszenie wydające po zniżonej cenie bilety do kąpieli dzieciom w salach ochron i ubogim rodzinom; syndykat właścicieli łaźni także zobowiązał właścicieli, by dla dzieci z ochron i ubogich robotników, poświęcili pewną liczbę łaźni; cena kąpieli nie ma przechodzić 30 cent: (7¹/₂ kop:). — Roboty kolei żelaznej z *Bordeaux* do *Bayonne*, już rozpoczęto. — Pociągi spacerowe zwiozły wczoraj do *Paryża* prawdziwą armję *anglików, belgijczyków i niemców*. — Cesarzowa *Eugenja*, niedawno miała suknię z tafty *lila*, szal *indyjski zielony* palmetkami i palmami wyrabiany, a na głowie kapelusik z *słomki włoskiej*, przyozdobiony *makiem polnym*. Śliczną tę toaletę dajemy za wzór *Damom*. Inny kapelusik ze *słomki włoskiej* nie szytej, ubrany był w spadające gałązki *leszczyny*, w których kwiat, liście i owoc, śliczną tworzyły całość. (Ind: Belge).

HISZPANJA. — Dekretem otwarto Ministrowi spraw wewnętrznych 4ry miliony realów kredytu, by przyjść w pomoc *Galicji*. — Dwór w dniu 27 b. m., odjeżdża do *Aranhuez*. Na skutek forsusu udzielonego rządowi przez bank, likwidacja półroczna długu krajowego rozpoczęła się z d. 1m Lipca. — Uwolniono od cła wszelkie zboże sprowadzane do *Galicji* lądem lub morzem. Innymi dekretemi zabroniono dowódczom wojsk wymagać jakich-bądź dostaw z *Galicji*; otwarto też kredyty z 1,300,000 realów, by przyjść w pomoc sąsiednim *Galicji* prowincjom. — Jakiś oryginał *anglik*, żyjący od dawna w *Madrycie* i dowodzący, że pochodzi z rodów dawnych *Maurytańskich* Królów *Grenady*, podał petycję do rządu, że da na wsparcie *Galicji* 1 milion rea-

łów, byle mu pozwolono zostać pochowanym w pałacu jego przodków w *Alhambra*. Rząd odmówił. (Neeu Preus: Ztg.)

ROZMAITOŚCI. — Almanach *Niemiecki* wydawany dla przyjaciół sztuki dramatycznej, przez Pana *Heinrich* w *Berlinie*, z r. 1853, zawiera wiadomość, że począwszy od *Akwizgranu* aż po *Zürich*, włącznie ze scenami podróży, znajduje się obecnie razem 159 *niemieckich* teatrów. Teatra te mieszczą w sobie ogółem 5,400 członków, jako to: kierujących, artystów i suflerów. Do tego policzyć należy jeszcze znaczną ilość podróżujących aktorów, a prawie trzy razy tak dużo członków orkiestry, chórzystów, figurantów i pomocników, tak, iż liczba całego personelu scenicznego, wynosi od 15 do 20,000 głów. — Akademia *Wiedeńska* umiejętności, rozpięła jeszcze w r. 1848 konkurs na rozprawę: *Krytyczne wyjaśnienie upadku państwa Rzymo-Niemieckiego od 1245 r. do 1273*. Corocznie powtarzany konkurs, nie przynosił żadanego rozwiązania, a tego roku Akademia odrzuciwszy jedyną rozprawę w tym przedmiocie sobie nadesłaną, postanowiła nie ponawiać tego zadania. — Ze wszystkich prawie stron *Europy*, donoszą o równoczesnych zjawiskach trąby powietrznej, która wszędzie poczyniła niezmiernie szkody. — *Mario* i *Pani Grisi*, jadą w jesieni do *Ameryki*, i za pięć miesięcy dostaną 170,000 funtów szterlingów i zwrot kosztów podróży. — »Poco mamy stać na *słońcu*», rzekł jakiś młodzieniec do poważnego Jegomości, »lepiej oto zjedźmy w cień.» »Dobrze mówisz», odpowiedział tenże, »Ja zjedę, a ty dojrzej!»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Borkowski Alex: Jeometra z Grodna nr 634; Brochoccy Stan: i Wład: Oby: z Gub: Mińskiej nr 601; Bąkowski Stan: Oby: z Błędowa nr 1289; Czarnecki Stefan Oby: z Saruowa nr 556; Janikowski Stan: Uczeń Uniwer: z Dorpatu nr 497; Korewa Alex: Oby: z Klimnic nr 463; Kłobukowski Alex: Oby: z Powiercia nr 634; Pohl Fran: Nauczyciel: z Rijowa nr 634; Staszewski Fel: Oby: z Drożęcina nr 603; Touraier Marja Ob: z Paryża nr 1724; Wielowiejski Kazi: Oby: z Lubca nr 1313; Zabiello Paw: Rad: Dw: z Grodna.

Wyjechali: Bucezyński Ant: Oby: do Bogusławek; Coriella Klara Oby: do Paryża; Dwerhnicki Jan Oby: do Cyganówki; Dobré Marja Arty: Śpiewu do Paryża; Jankowski Teod: Oby: do Cesarstwa; Kropiwnicka Izabella Żona Radey Dw: do Ostendy; Ostawski Ign: Oby: do Janowca; Skwarczyński Stan: Art: Dram: do Lwowa.

DONIESIENIA.

STAMBUŁEK, czyli **LULEK** w rozmaitych kształtach, po kopiejek 15 za tuzin czyli sztuk 12, jeszcze nabyć można w Fabryce wyrobów przemysłowo-chemicznych przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467a, w domu Lewenberga. — *A. Gottlieb*.

Posiadający jak najlepsze wiadomości wyrabiania **CURRU** z buraków i Rafinerji, **FABRYKANT CUKRU** (Siemiejster), życzy sobie wejść w obowiązek. Bliższe wiadomości na listy franko, u *C. Paulsen*, Dyrektora Rafinerji Cukru w Łomży.

Dnia 23 b. m. z rana, przechodząc ulicą Krakow-Przedm., zgubiono **WIAZECZKĘ** do Nabożeństwa, w skórze brązowa oprawna, z literami gotyckimi *W. P.* — stanowi ona drogą pamiątkę po Ojcu, a zatem uprasza się znalazcę o oddanie do Drukarni Kurjera, za nagrodą, jeżeli jej żądać będzie.


OSOBA mająca zaufanie, znana już powszechnie z dokładnego robienia **ORNATÓW, DALMATYK, RAP, CHORAGWI** i wszelkiego **UBIORU KOŚCIELNEGO**, mieszka w Warszawie przy ulicy Nalewki Nr 2255/6 od frontu, wchodząc na 3cie piętro pierwsze drzwi na lewo, gdzie wspomniane roboty, za pomiarną cenę uskutecznią.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie. — Zawiadamia niniejszym, iż na żądanie SSów niegdy Felixa Hr: Tarnowskiego, Dobra Folwark **KRASNOBRÓD** z przyległościami, smolarnią i oczkowym, tudzież z opłatą od gancarzy, stosownie do wyroku Trybunału Cywil: Gub: Lubelskiej z d. 22 Maja (3 Czerwea) r. b., według zmiany warunków tymże wyrokiem poprawionych, przez publiczną licytacją w dniu 18 (30) Czerwea r. b. wydzierżawioeni na lat sześć zostaną. Każdy przeto chęć licytowania mający, w Kancelarii podpisanego Rejenta stawić się zechce, przed którym licytacja powyższa odbywać się będzie. — *Jan Wasutyński*.

Kto w tych dniach przedsięwzię podroz do **ZALZBRUN**, a życzy ją odbyć w towarzystwie osoby, z tamieczną miejscowością obeznaney; — przytem kto miał dwa Pokoje do wynajęcia, z skromnym lecz schludnym stołem i usługą, od Sgo Michała r. b., dla jednej osoby; raczy się zgłosić do handlu Sukna S. Szupieniewicza Nr 441, na Krak-Przedm.

Ktoby z **PP. Właścicieli ziemskich** życzył w dobrach swoich **GOSPODARSTWO** ulepszyć i poprawić z oględną oszczędnością, bez żadnej ryzyki i uszczuplenia tymczasowych dochodów, i do odpowiedniego z miejscowością urzędzenia, potrzebował uzdolnionego i zaufanego wykonawcy; zechce zostawić adres w Drukarni Kurjera.

GORZELANY i **PIWOWAR**, posiadający kwalifikację praktyczną i dowody z pełnienia podobnych obowiązków, obeznany z Apparatem Pistorjusza i Browarem piwnym, życzy przyjąć podobny obowiązek tu w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Saskim.



Jest do sprzedania **KOCZOBRYK** lekki, zupełnie nowy, trwale i elegancko, podług najświeższego fasonu, na 4ry osoby, podług obstawiania zbudowany, z walizką, skrzynką w siedzeniu, z latarniami, wachlarzami, fartuchami, na resorach angielskich leżących, zdalny do dalekiej podróży lub po mieście. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1325, na 1m piętrze od frontu, nad Krawcem Romanusem.

DOBRA Kościelna Wies pod m. Kaliszem, przy granicy **W. X. Poznańskiego** położone, znaczna rozległość w pszennej ziemi, i łąkami, obejmujące, są do sprzedania pod warunkami nader korzystnymi, a mianowicie pod względem wyplaty szacunku, z którego po potrąceniu pożyczki Tow: Kred: Ziemskiego, 2/3 części pozostawione być mogą na gruncie na lat kilkanaście z procentem pięć od sta, na raz jeden lub w ratach dogodnych wymagalne. Wiadomość u Nowickiego Patrona w Kaliszu zamieszkałego.

Pod Nr 1072 przy ulicy Królewskiej, w oficynie na 1em piętrze, gdzie napis na drzwiach, jest do zbycia **FORTEPIJANIK** o 6u oktavach, za umiarkowaną cenę.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stop 5 cali 6.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, na żądanie *Wesele w Ojcowie. Piętro wyżej*, (wznowienie). *Pierwsza lepsza.* — Jutro, *Wujaszek całego świata. Piętro wyżej.*

TEATR WIELKI. Jutro, 1szy raz *Don Bucefalo*. (Pierwszy wstęp *Pani Marcory*, i *Pana Zucchini*).

Na Czystem w Ogrodzie za rogatkami Wolskimi, w przyszłą Niedzielę, to jest: dnia 26 b. m. od rana, utrzymujący Strzelnicę, zawiadamia Szanownych Amatorów, że odbywać się będzie **STRZELANIE DO TARCZY**. Dla większego zaś interesu, rozegraną będzie **DUBELTÓWKA** z Torbą myśliwską, oraz inne przedmioty. — *Torchalski, Puzkarcz*.

TABELLA

WYGRANYCH PIĄTÉJ KLASSY

SI LOTERYI KLASSYCZNEJ

KRÓLESTWA POLSKIEGO.

LISTE DES NUMEROS

QUI ONT GAGNÉ À LA CINQUIÈME CLASSE
DE LA SI^{me} LOTERIE
DU ROYAUME DE POLOGNE.

Numera wygrywające większe Kwoty, porządkiem ułożone.

Numéros désignés par ordre numérique, auxquels sont échus des lots plus considérables.

Wszystkie wygrane są w Rublach srebrnych.
Tous les gains sont en Roubles d'argent.



ТАБЕЛЬ

ВЫГРЫШЕЙ ВЪ ПЯТОМЪ КЛАССѢ

SI КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕИ

ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.

Gewinn-Liste

FÜNFTER CLASSE

SI^{er} KÖNIGLICH POLNISCHER CLASSEN LOTTERIE.

Числа выигравшіе значительнѣйшія суммы, по порядку уложенныя суть слѣдующіе.

GRÖßERE GEWINNE
nach Ordnung der Nummern.

Всякіи выигрышъ есть въ Рубляхъ серебряномъ.
Sämmtliche Gewinne sind in Silber Rubel.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
15	50	1610	50	3526	50	5255	50	6666	250	8866	50	10827	50
39	50	17	50	78	250	61	50	6723	50	8990	100	99	50
138	100	1723	250	98	250	5374	50	6857	50	9075	250	10957	50
66	50	71	50	3626	250	5464	100	62	100	9157	50	11057	50
95	250	87	50	60	50	85	50	64	100	9223	50	98	50
208	50	1801	250	92	100	5530	50	90	500	89	50	11169	50
12	100	1916	50	93	100	67	15000	6953	50	94	50	75	50
68	250	22	50	99	50	87	50	85	50	9358	50	97	500
74	100	67	50	3713	50	91	50	7018	50	88	100	11228	50
308	50	2018	50	16	50	5642	100	7150	250	9423	100	55	50
49	50	58	50	21	50	5766	100	76	50	9502	50	11363	250
51	50	77	50	23	50	5815	50	92	250	9	50	11501	50
438	100	2222	50	46	500	28	100	7207	50	12	50	3	50
543	100	58	50	3874	50	32	100	52	50	41	50	41	250
62	50	2314	50	89	50	85	50	55	50	48	100	11615	100
88	50	28	100	3927	50	94	50	82	50	9686	50	19	2000
92	50	34	50	38	100	5973	50	7331	50	9736	100	53	100
602	50	69	50	4091	50	89	100	69	10000	49	50	78	50
17	50	2424	50	4131	100	92	50	7549	50	9829	50	11726	50
19	500	43	50	68	50	6030	50	7616	50	39	50	35	50
754	50	57	50	4221	100	79	250	54	50	55	50	66	100
801	100	65	50	4362	50	6115	50	70	50	9940	100	89	50
5	100	2600	50	4482	250	18	250	91	50	50	100	11807	250
49	50	71	50	4532	50	20	50	7768	1000	10152	50	11906	50
917	50	98	50	35	500	6210	100	7869	50	10230	1000	27	50
1006	50	2741	100	4602	50	13	50	8161	100	72	50	38	50
21	50	94	250	18	1000	45	50	8226	250	73	100	50	50
37	50	2826	1000	31	250	83	50	79	100	82	50	12011	50
81	50	35	500	81	100	6353	50	8331	50	10394	500	28	50
1102	100	3002	50	4712	250	6468	50	8424	50	10458	50	49	50
1288	100	53	100	67	100	83	50	41	50	10515	50	54	50
1334	50	80	100	4833	50	97	50	8503	100	22	50	59	50
1449	50	3146	50	35	100	6510	50	43	50	28	250	71	50
87	50	62	50	5009	50	36	30000	77	100	10610	50	12260	50
1525	100	3221	100	5186	50	6611	50	8657	50	46	50	12304	100
1587	50	3287	250	5248	50	6657	50	8733	50	10672	100	12386	50

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
12520	250	13853	50	16379	250	17924	100	19210	50	20623	50	22300	250
12651	50	14041	100	86	50	18088	50	49	50	20709	500	38	50
12784	50	94	100	90	50	92	50	98	50	25	100	22433	50
12820	50	14120	50	16425	50	18118	50	19386	50	20873	100	68	50
44	50	81	50	32	50	41	50	19445	100	89	50	73	250
78	250	14291	50	54	50	54	50	76	100	20916	100	82	250
12907	100	14383	50	71	100	79	50	82	100	50	50	22515	50
67	50	14404	50	16508	50	18210	50	94	50	62	250	16	100
74	100	32	100	47	50	48	100	19532	50	21034	100	60	50
13013	50	14588	50	16676	50	75	50	44	100	83	100	22761	250
13145	50	94	50	16826	50	18385	100	49	500	21128	50	64	50
54	100	14673	100	49	50	18436	50	62	100	30	100	22822	50
13268	50	82	250	61	500	48	250	80	50	70	100	36	250
73	50	14771	50	66	50	70	50	84	50	21209	50	47	50
81	50	86	3000	16907	50	93	50	95	50	51	50	96	50
87	100	98	50	12	50	94	100	19664	50	61	50	97	50
13333	100	14899	50	38	100	18530	50	19735	250	95	50	22998	2500
61	20000	14977	50	70	50	32	50	19931	250	21313	50	23000	50
70	50	85	50	17092	50	18602	50	94	50	70	250	28	100
85	50	15085	100	17139	250	18	50	96	50	21418	50	33	50
94	50	15134	100	41	50	84	50	20018	50	43	50	66	100
13411	50	60	50	17214	50	91	50	56	50	54	500	72	50
14	50	15204	100	21	50	18736	500	67	50	21566	5000	23140	50
51	50	79	50	87	50000	66	50	74	100	21644	2000	23211	50
75	50	15400	50	17303	50	71	50	20193	50	58	50	25	1000
13546	100	23	100	12	50	76	100	20350	50	21713	50	55	50
53	100	24	50	17427	50	84	50	52	250	44	50	70	50
93	250	43	100	49	100	18807	50	82	50	95	100	98	50
13680	100	47	50	17543	50	18912	50	20401	50	21874	250	23308	100
13731	100	15705	50	96	100	70	1000	11	50	21931	100	93	50
45	50	66	50	97	50	19040	50	28	50	52	50	23406	50
52	50	15854	50	17614	50	45	50	31	50	22030	50	23464	50
62	50	81	100	17727	50	93	50	47	50	22163	50	—	—
13803	50	15909	100	17862	250	96	100	20536	50	93	50	—	—
7	50	16322	50	76	50	19169	100	20603	50	22201	50	—	—
13849	50	16342	50	17908	50	19191	50	20622	50	22271	100	—	—

Następujące Numera wygrały po 36 Rub. sr.
Les Numeros suivans ont gagné chacun 36 Rou. d'ar.

Слѣдующія Нумера выиграли по 36 Руб. сереб.
Folgende Nummern haben gewonnen zu 36 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
3	45	91	131	174	228	263	299	325	366	408	427	464	504
12	52	100	45	75	29	65	301	33	69	12	34	71	7
17	70	1	50	76	32	66	4	34	76	13	37	74	29
23	72	5	51	82	36	75	11	36	85	14	40	78	33
34	75	7	53	88	38	89	16	39	92	15	42	81	35
40	76	8	64	89	41	90	18	40	400	16	45	87	37
41	80	15	69	98	42	94	19	41	1	17	47	91	50
42	83	22	71	214	57	96	20	46	3	19	51	97	54
44	86	126	172	217	262	298	324	347	404	426	456	501	558

5 Klasa 81 Loteryi Klassycznej.

Dalszy Ciąg wygranych po 36 Rub. sr.

Les Numeros suivans ont gagné chacun 36 Roub. d'ar.

5 Классъ 81 Классной Лотереи.

Продолжене выигрышей по 36 Руб. сереб.

Folgende Nummern haben gewonnen zu 36 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
13531	13749	13993	14285	14497	14747	15020	15232	15448	15691	15917	16117	16291	16568
35	57	97	86	99	48	25	39	50	15701	31	19	95	70
39	65	14005	87	14503	51	26	41	53	4	42	22	97	81
41	67	6	95	4	56	28	51	54	7	50	27	16303	16601
43	75	8	97	11	63	31	53	64	9	52	32	4	19
50	81	10	14301	13	66	33	54	65	15	54	33	18	22
52	83	35	6	22	68	42	58	73	25	55	40	21	26
54	91	37	16	29	70	45	60	74	34	61	46	41	29
58	98	49	18	38	74	47	63	76	42	71	49	45	34
59	13809	59	19	42	75	48	64	85	46	74	56	47	37
62	13	60	26	49	88	52	65	86	54	76	57	48	43
67	17	66	28	51	95	54	68	99	58	80	60	60	46
71	20	75	45	54	14806	55	70	15504	64	83	62	62	51
74	21	79	46	55	16	59	71	5	68	86	63	68	54
77	22	80	48	64	17	60	76	7	72	87	65	80	57
97	25	83	51	74	19	63	83	8	73	92	66	88	59
13600	28	14101	52	78	25	70	95	11	74	94	69	91	62
2	30	12	62	95	28	73	97	13	79	16001	77	97	64
8	31	16	66	14602	30	81	98	22	80	2	91	16405	65
9	39	18	67	5	46	84	15301	28	89	6	92	8	67
17	44	22	72	10	50	92	5	31	92	7	93	14	70
19	47	25	74	17	56	94	6	33	97	14	96	17	72
32	50	26	79	20	65	98	8	41	98	24	98	26	74
33	58	27	84	24	75	15102	17	47	99	25	16201	31	84
34	59	32	86	27	81	5	19	50	15800	27	2	34	16702
35	68	46	87	40	88	9	26	54	2	31	8	46	3
36	69	50	88	45	89	13	33	57	14	35	10	59	4
37	70	57	92	50	94	19	36	75	16	38	12	67	9
38	74	71	93	53	98	22	44	77	24	42	15	68	14
39	77	72	97	55	14905	23	51	80	25	46	18	72	17
40	81	77	98	60	7	25	55	84	26	48	19	79	19
41	96	82	14401	64	14	29	61	86	27	50	22	82	21
42	13903	88	42	65	19	30	65	94	23	53	23	85	23
43	12	90	44	68	21	31	67	96	38	56	25	91	26
44	17	95	45	72	28	45	73	97	41	60	26	94	27
51	19	14202	47	75	31	46	76	15602	42	63	31	95	28
53	20	3	49	76	38	52	78	11	47	65	43	98	35
54	22	16	51	80	47	56	84	18	48	71	45	16503	39
64	24	21	52	85	48	58	85	24	50	72	47	9	46
77	29	26	55	89	51	59	93	31	51	75	50	10	49
79	30	28	57	14703	55	67	15404	40	59	80	52	20	51
82	38	34	58	5	65	77	6	43	63	81	53	21	53
83	40	44	67	8	78	79	7	46	64	83	58	22	56
99	45	45	68	11	89	80	10	49	66	93	61	23	58
13701	52	49	77	15	93	83	11	52	67	94	67	26	65
12	60	57	79	27	15002	85	21	53	75	16100	74	29	67
14	67	64	86	38	11	94	30	59	78	3	76	32	78
19	68	73	87	42	14	15201	31	65	92	5	81	43	79
35	84	77	88	44	16	12	36	67	15907	10	84	59	81
13741	13989	14284	14491	14745	15018	15214	15441	15682	15908	16115	16286	16560	16786

8 5 Klasa 81 Loteryi Klassycznej.
 Dalszy ciąg wygranych po 36 Rub. sr.
 Les Numeros suivans ont gagné chacun 36 Roub. d'ar.

5 Классъ 81 Классной Лотереи.
 Продолженіе выигрышей по 36 Руб. сереб.
 Folgende Nummern haben gewonnen zu 36 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
16788	17005	17294	17559	17789	18017	18231	18482	18696	18938	19184	19405	19624	19893
89	7	96	61	17806	20	35	92	18700	39	85	6	26	19915
94	11	17304	63	11	23	36	95	5	40	96	13	28	18
98	20	8	65	17	25	37	96	10	42	19201	20	33	20
16800	26	10	66	34	26	41	18503	11	54	3	23	34	24
3	41	16	67	35	29	44	7	16	57	6	25	41	25
4	51	22	80	36	36	51	9	18	65	11	27	42	27
6	52	32	84	38	39	57	16	19	66	13	33	48	30
8	55	34	85	41	40	58	18	20	76	14	34	49	33
25	57	36	86	42	52	61	20	28	82	15	36	53	35
29	68	37	89	46	54	64	24	38	83	19	37	60	46
40	78	41	95	48	57	79	34	44	86	20	52	61	49
50	84	42	17607	55	69	80	36	52	88	22	53	70	60
55	89	52	9	64	81	85	39	60	91	25	54	75	61
56	91	67	10	65	82	18300	42	67	92	28	56	80	67
65	98	69	12	68	87	3	43	70	94	31	57	86	75
69	99	74	19	69	91	6	45	75	96	33	64	92	77
75	17104	77	26	73	93	8	46	86	19000	35	65	97	78
76	6	78	28	81	18100	11	47	97	12	45	66	19701	79
77	14	85	31	82	1	22	50	18804	22	48	68	6	80
79	21	90	34	83	11	24	61	8	28	57	69	9	81
83	33	17410	37	89	12	31	70	12	37	58	70	13	85
97	47	14	41	94	14	32	71	13	41	60	73	50	88
98	53	18	44	97	15	36	76	15	43	61	78	54	89
16903	58	33	52	17904	19	45	81	16	47	69	80	55	91
5	59	36	53	14	21	50	82	33	51	70	86	61	93
9	68	38	54	25	32	59	88	36	52	77	91	70	97
11	78	43	57	26	43	64	89	40	59	82	19501	74	20001
24	79	44	66	27	44	67	90	44	60	85	11	76	3
26	80	60	67	29	45	69	94	52	71	90	13	91	6
27	85	62	74	33	49	82	95	53	76	91	15	19802	9
28	86	71	79	36	50	89	97	54	83	92	22	5	13
35	90	75	84	43	55	98	99	55	91	93	25	9	19
36	91	78	89	46	57	18400	18600	64	95	99	33	15	22
37	96	85	94	54	60	2	5	69	98	19310	35	17	23
44	17200	86	95	58	62	10	7	70	19111	14	47	19	34
47	5	92	17700	59	75	14	21	74	20	19	57	21	35
48	7	17502	10	61	76	17	22	77	24	20	60	22	39
58	10	4	24	63	84	18	29	78	25	37	63	34	41
59	12	9	29	73	87	38	38	82	35	41	66	38	47
61	13	10	33	79	89	39	44	83	38	45	70	51	52
65	25	13	38	81	92	43	56	98	45	59	76	53	61
66	30	14	44	82	99	51	65	18901	48	71	78	56	64
71	72	15	47	83	18203	57	72	6	54	72	19604	57	72
83	78	19	48	85	9	61	74	7	56	77	13	59	75
85	79	25	63	92	15	63	79	13	57	83	14	75	79
89	80	28	70	18000	22	66	80	21	61	89	15	76	80
92	83	31	76	2	23	68	81	23	62	91	16	77	83
99	86	44	77	10	26	72	86	24	72	95	17	80	85
117001	17299	17547	17787	18015	18229	18480	18689	18933	19183	19402	19620	19891	20102

5 Klasa 81 Loteryi Klassycznej.

5 Классъ 81 Классной Лотереи.

Dalszy Ciąg wygranych po 36 Rub. sr.

Продолжение выигрышей по 36 Руб. сереб.

Les Numeros suivans ont gagné chacun 36 Roub. d'ar.

Folgende Nummern haben gewonnen zu 36 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
20109	20343	20621	20900	21135	21364	21582	21870	22098	22331	22566	22790	22997	23224
11	47	24	4	37	67	88	80	22101	33	75	92	99	32
19	49	33	7	39	80	90	81	2	48	77	95	23004	40
21	54	45	12	46	85	98	82	6	49	82	96	12	41
28	60	49	18	53	94	21600	88	7	56	88	22801	13	44
36	61	50	23	56	95	20	95	21	59	99	10	14	45
39	76	63	27	61	21403	22	98	22	67	22601	13	20	46
43	84	68	32	79	14	25	21918	23	78	8	17	27	50
44	86	69	34	85	21	45	20	24	82	11	21	30	53
45	89	71	37	92	24	47	30	30	84	16	27	40	57
46	92	88	43	94	31	48	34	40	90	20	31	42	59
62	20413	94	51	95	33	50	35	43	97	22	32	43	62
79	20	20700	64	99	36	51	39	47	22400	31	33	46	69
80	26	2	68	21201	38	53	41	54	1	42	45	61	82
88	32	10	83	6	47	54	43	57	22	48	46	62	90
20205	34	20	21000	11	49	57	48	58	23	50	51	68	91
7	35	22	5	12	56	65	51	61	24	56	52	75	97
9	41	23	6	17	60	75	57	68	29	57	54	76	23300
11	45	41	8	21	61	78	65	72	35	66	67	86	1
12	59	48	13	28	67	84	67	79	36	68	75	91	4
25	61	57	19	36	70	85	72	82	42	71	76	93	10
28	68	66	21	43	71	97	80	84	47	73	85	98	18
33	78	67	23	47	81	99	84	87	48	77	90	23111	21
34	79	76	32	58	82	21702	93	90	51	81	93	19	23
37	81	80	37	59	84	6	96	92	53	89	94	20	24
43	95	81	40	64	88	35	22004	94	54	97	22912	21	25
47	20505	84	42	67	98	40	7	97	55	22700	14	27	32
50	14	88	59	77	99	41	16	99	57	3	18	29	36
55	20	90	63	88	21502	70	20	22213	58	6	21	33	48
60	22	20805	67	89	4	75	22	28	65	9	22	35	56
62	23	8	69	91	13	80	33	30	71	15	27	38	60
63	35	9	73	92	16	84	34	33	72	19	28	43	75
65	39	25	75	21300	17	90	42	35	74	20	33	50	79
69	61	29	80	1	19	97	44	44	77	28	35	57	94
73	66	30	90	3	22	98	45	45	96	29	36	70	95
86	68	43	91	12	25	21804	51	48	97	30	37	78	97
95	71	47	94	15	30	5	53	53	22507	34	45	82	23403
97	82	53	96	19	31	11	62	64	10	35	51	83	13
99	85	54	97	20	32	13	64	69	19	44	52	87	16
20300	87	55	99	21	33	17	65	74	25	51	53	90	23
1	92	63	21102	22	39	20	68	88	32	53	64	94	31
6	94	69	4	28	46	21	78	90	34	54	71	23200	32
19	97	78	9	36	50	32	79	94	37	55	72	1	43
25	20609	79	11	43	57	33	87	22302	48	67	81	7	44
28	11	82	15	46	58	37	89	4	50	72	87	8	58
34	12	86	17	49	72	45	90	5	51	75	88	10	66
38	15	94	18	58	78	48	96	6	53	77	89	16	84
20339	20617	20898	21122	21361	21580	21850	22097	22318	22554	22779	22996	20	94
												23223	23499

	Główna Wygrana	Lot Principal.	Rub. sr.	padła na Ner	
1	ГЛАВНЫЙ ВЫИГРЫШЪ	Haupt-Gewinn.	50,000	padła na Ner	17287
1	"	"	30,000	"	6536
1	"	"	20,000	"	13361
1	"	"	15,000	"	5567
1	"	"	10,000	"	7369
1	"	"	5,000	"	21566
1	"	"	3,000	"	14786
1	"	"	2,500	"	22998
2	Wygrane — Выигрыша	Lot de — Gewinn	2,000	"	11619
				"	21644
				"	2826
				"	4618
				"	7768
6	Wygranych — Выигрыша	Lot de — Gewinn	1,000	"	10230
				"	18970
				"	23225

Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odeśłać są obowiązani.

Ciagnienie 1 Klasy 82 Loteryi Klasycznej odbędzie się w dniu 23 i 24 Lipca 4 i 5 Sierpnia 1853 roku.

Выигрышніе билеты Коллекторы въ доказательство, что по таковымъ деньга уплачены, должны представлять въ Управление Лотереи.

Разыгрываніе 1 Класса 82 Классной Лотереи произойдетъ 23 и 24 Юля 4 и 5 Августа 1853 года.

Les Collecteurs sont tenus de remettre à l'Administration de la Loterie, les billets qui ont gagné, comme preuve de leur acquit.

Le tirage de la 1 Classe de la 82 Loterie Classique, aura lieu le 23 et 24 Juillet 4 et 5 Août 1853.

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtigt worden sind, dem Lotterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der 1 Classe der 82 Klassen Lotterie wird am 23 und 24 Juli 4 und 5 August 1853 stattfinden.

W Warszawie d. 6 (18) Czerwca 1853 r.

URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Radca Stanu Naczelnik Urzędu Loteryi,

S. Werner

Sekretarz Kollegialny

H. Treu-Schke

В Грѣдѣ Варшавѣ 6 (18), Июня 1853 г.

УПРАВЛЕНІЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ

Сѣдатель Совѣтникъ, Начальникъ Управленія Лотереи,

СЕМЕНЪ ВЕРНЕРЪ.

Секретарь

Коллежскій Секретарь К. Трей.